
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Richiamata la Delibera di Giunta n  126 del 19.11.2003 con la quale si approva il progetto "Impegno per 

i giovani, obiettivo impresa" della Fondazione Lions Club e si approvano gli indirizzi di Giunta per la 

convenzione e la Delibera di Giunta n. 8 del 28.01.2004 con la quale si approva la variazione del progetto sopra 

citato e si approva inoltre lo schema di Convenzione fra l'Amministrazione Comunale e la Fondazione Lions 

Club;

Considerato che entrambe le parti hanno convenuto sulla necessità di apportare alcune modifiche alla 

Convenzione succitata; 

Valutato che l'Amministrazione Comunale non può prevedere fondi per la Fondazione Lions Club per le 

spese relative alla promozione dei progetti ma può garantire solo un supporto alla promozione di tipo 

informatico;

Considerato inoltre che non era stata definita la durata della citata Convenzione e che si rende 

indispensabile definire tale termine;

Considerato che il Corso svolto dalla Fondazione Lions Club presso il Centro di Formazione 

professionale del Comune nell'anno formativo 2005/2006 si è regolarmente svolto concludendosi con l'idoneità 

di 12 partecipanti sul totale dei 12 iscritti;

Considerato che l'Amministrazione Comunale intende continuare la collaborazione con la Fondazione 

Lions Club in quanto la formazione professionale è considerata strumento fondamentale per accrescere 

competenze e know-how in settori importanti e fondamentali per l'economia del territorio e per favorire 

l'inserimento dei giovani nel mondo del lavoro;

Valutato positivamente il progetto del Corso di formazione per Aspiranti manager d'Azienda e Giovani 

imprenditori presentato dalla Fondazione Lions Club (parte integrante e sostanziale del presente atto) che intende 

realizzare nell'anno formativo 2006/2007 a partire dal corrente mese di ottobre  presso il Centro di Formazione 

del Comune di Cattolica;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

    

1) di apportare modifiche all'art. 4 delle Convenzione come segue:

art. 4 L'Amministrazione comunale:

- si riserva l'approvazione dei programmi dei corsi presentati dalla 

  Fondazione Lions Clubs;



- assumerà l'onere della fornitura gratuita delle aule compresi i 

  costi grenerali riferiti alle utenze elettiche, fornitura gas per 

  riscaldamento, acqua e servizi igienici e si fa carico della 

  pulizia dei locali;

- garantirà il supporto logistico-organizzativo relativo alla 

  gestione delle aule del Centro di Formazione e alla promozione del 

  progetto.

2) - di individuare la data di scadenza della Convenzione al 30 giugno 2007;

3) - di approvare i contenuti del Corso di Formazione per Aspiranti Manager d'Azienda e Giovani 

imprenditori (parte integrale e sostanziale del presente atto) anno formativo 2006/2007;

4) - di concedere ad uso gratuito l'aula teorica e informatica del Centro di Formazione del Comune di 

Cattolica sito in Piazza della Repubblica, 17 per lo svolgimento dell'attività di formazione, nei tempi e orari da 

concordare con l'Amministrazione Comunale in relazione alle diverse esigenze di utilizzo pubblico del 

patrimonio immobiliare comunale;

5) - di garantire il supporto logistico e informatvo ovvero l'organizzazione per la prenotazione delle aule 

del Centro di Formazione e la promozione dei corsi esclusivamente su canale informatico e la pulizia degli spazi; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33008/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 143 dell'11.10.2006   pag.  

_____________________________________________________________________


